
Smlouva o spolupráci 

I. 
Smluvní strany 

GEN-TREND s.r.o. 
zapsaná: Krajský soud v Českých Budějovicích (spisová značka C 6414) 
se sídlem: Hůry 149, Rudolfov 373 71 
zastoupená: Ing. Pavlou Schneiderovou, jednatelkou 
IČO: 25153986 
DIČ: CZ25153986 
( dále jen „objednatel" či „GT") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 11 1/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60076658, DIČ: CZ60076658 
součást: Přírodovědecká fakulta 
zastoupená: prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou, CSc., děkankou Přírodovědecké fakulty 
( dále jen „zhotovitel" či „PřF JU") 

uzavírají následující smlouvu o spolupráci při laboratorním vyšetření. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek PřF JU provádět pro objednatele laboratorní vyšetření vzorků 
na přítomnost SARS-CoV-2 pomocí qRT-PCR za účelem navýšení kapacity testování (dále 
jen „testování") pro Nemocnici Český Krumlov a.s. (dále jen „NemCK") a dále zajistit příjem 
veškerých vzorků z NemCK. 

Zhotovitel prohlašuje, že získal od Státního zdravotního ústavu povolení k testování 
pacientských vzorků na přítomnost koronaviru SARS-Co V-2 (laboratoř 58JCUCB) a disponuje 
nezbytným vybavením pro zajištění příjmu tohoto typu vzorků od NemCK, provádění testování 
a zajištění bezpečnosti práce. 

Počet vzorků, které bude zhotovitel vyšetřovat, je stanoven na 250 za den a může být navýšen 
po předchozí domluvě alespoň den předem v případě náhlého navýšení počtu odběrů 
vNemCK. 

Touto Smlouvou se ruší Smlouva o spolupráci (číslo smlouvy PřF JU 0620000128) mezi PřF 
JU a GT ze dne 16. 12. 2020 včetně dodatků. 



III. 
Způsob plnění 

1. Zhotovitel je primárním bodem kontaktu s NemCK. Zhotovitel se zavazuje: 
• Zajistit přijem veškerých vzorků k testování od NemCK, pro požadovaná vyšetření 
• vzorky uchovávat za vhodných podmínek tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení. 

Vzorky budou uchovávány v lednici umístěné vedle hlavního vchodu do budovy C PřF 
JU 

• při skladování biologického materiálu dodržovat podmínky a normy stanovené pro 
požadované vyšetření a klasifikaci nebezpečnosti vzorku 

• biologický materiál dodat v řádně označených zkumavkách či j iných určených 
kontejnerech dle klasifikace nebezpečnosti vzorku 

• spolu s biologickým materiálem předat GT kompletně vyplněnou e-žádanku 
s vyznačenými požadavky na vyšetření a telefonickým kontaktem na žadatele 
(odebírající lékař), popř. číslo ÚZIS e-žádanky elektronicky. Vytvoření žádanky 
zajišťuje odběrové místo. Veškerá elektronická komunikace zahrnující osobní údaje 
musí být zabezpečená heslem. 

• provést analýzu vzorků přijatých od NemCK, a to nejpozději do 48 hodin od odběru 
vzorků 

• vést evidenci testovaných vzorků a výsledků v zabezpečeném informačním systému 
CovIT (provozovaný Ústavem molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci) s využitím heslem zabezpečených počítačů 
s funkčním a aktualizovaným antivirovým programem 

• zajistit přístup do CovTT také pro uživatele  a 
 

• o výsledku testu neprodleně informovat pacienta a odebírajícího lékaře formou SMS 
zprávy s využitím systému CovIT 

• Informovat objednatele o průběhu a ukončení analýzy každé sady vzorků a předávat 
výsledky analýz NemCK a Krajské hygienické stanici v Českých Budějovicích 

2. Objednatel se zavazuje: 
• o případných nesrovnalostech spojených s označením vzorků a se-žádankami 

neprodleně informovat zhotovitele 
• vést evidenci testovaných vzorků a výsledků v zabezpečeném informačním systému 

CovIT (provozovaný Ústavem molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci) s využitím heslem zabezpečených počítačů 
s funkčním a aktualizovaným antivirovým programem 

• zajistit přístup do CovIT také pro uživatele  

3. V systému CovIT budou vzorky označené: 
• V l aboratoři l 24GENTREND jako Externí ID v systému CovlT označovat jednotlivé 

vzorky ve formátu GTXXX-YYY, kdy XXX je pořadové číslo dne testování a YYY 
pořadové číslo vzorku v daný den; Jako Identifikace dávky bude uvedeno „CKR". 

• V laboratoři 58JCUCB jako Externí ID v systému CovIT označovat jednotlivé vzorky 
ve formátu XXX-YYY, kdy XXX je pořadové číslo dne testování a YYY pořadové 
číslo vzorku v daný den; Jako Identifikace dávky bude uvedeno „CKR". 



4. Testování ve státní svátky a dny pracovního pokoje je závislé na odběrech vzorků NemCK. 
Za testování ve dnech státního svátku anebo dnech pracovního klidu se cena za testování 
nemění. 

IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je pracoviště PřF JU - Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice 

v. 
Způsob úhrady 

Za provedené laboratorní vyšetření jednoho vzorkuje dohodnuta cena ve výši 900,- Kč včetně 
DPH (15 %). Za provedená laboratorní vyšetření PřF JU vystaví fakturu lx za 14 dní nebo lx 
za měsíc dle dohody v závislosti na množství vzorků, se splatností 14 dní od doručení 
objednateli. Přílohou faktury bude soupis vyšetřených vzorků vygenerovaný z aplikace CovIT. 

VI. 
Zpracování osobních údajů 

Smluvní strany se zavazují podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 
ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR") dodržovat 
pravidla nakládání s osobními údaji. 

Kategorie osobních údajů u testované osoby zahrnuje: příjmení, jméno, rodné číslo, datum 
narození, pohlaví, popř. další dle aktuálních požadavků ÚZIS/ISIN a nařízení MZd ČR, dále 
výsledek testování. Žádné další osobní údaje nad rámec požadavků ÚZIS/ISIN a MZd ČR 
nebudou požadovány. 

1. PřF JU nakládá s osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem, v nezbytném 
rozsahu a s odpovědností za dodržení podmínek GDPR. 

2. PřF JU je povinna zajistit, aby se osoby oprávněné nakládat s osobními údaji zavázaly 
k mlčenlivosti a aby její zaměstnanci zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu stanoveném v této smlouvě, je povinna přijmout při zpracování osobních údajů 
všechna opatření k zabezpečení osobních údajů, jak je vyžaduje tato smlouva a GDPR. 

3. PřF JU po ukončení zpracování osobních údajů dle této smlouvy po uplynutí 5 let v souladu 
s rozhodnutím objednatele všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí objednateli a 
vymaže existující kopie, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak, popř. nevyžádá-li si 

objednatel delší uchovávání osobních údajů. 

4. PřF JU je povinna poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že 
byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožnit audity, včetně inspekcí, 
prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil , a poskytnout 

k provedení těchto auditů součinnost. 



S. Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 

a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s GDPR tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 
obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, kjej ich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžné revidovat a aktualizovat, 

b. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této 
smlouvy, 

c. zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy, 

d. postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR, zejména dodržovat obecné 
zásady zpracování osobních údajů, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění , respektovat práva pacientů a poskytovat v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 

6. Poruší-li PřF JU stanovené povinnosti, odpovídá objednateli za způsobenou újmu, a to 
včetně případného postihu za strany orgánu veřejné moci. 

7. Pokud PřF JU při plnění smlouvy zjistí porušení povinnosti týkajících se ochrany osobních 
údajů (například dojde k neoprávněnému přístupu k osobním údajům, k jejich 
neoprávněnému zveřejnění, zneužití osobních údajů nebo porušení mlčenlivosti) , je 
povinna neprodleně takovou skutečnost oznámit objednateli , jinak odpovídá za újmu, která 
vznikne v důsledku včasného neoznámení objednateli. 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy se rozumí 
den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno 
více dat, platí datum nejpozdější. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí zhotovitel. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 
jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na 
všechny případné dodatky k této Smlouvě (dřívější i pozdější) , jejichž prostřednictvím je 
tato Smlouva měněna či ukončována. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu i bez udání důvodu písemně vypovědět 
s výpovědní dobou 1 měsíc. 

5. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 



VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím 
obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na 
důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž 
současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejích vyhotovení. 

V ev k' h B dv' • ' h d Ai • ~ t9TA es yc u eJov1c1c ne ................ : \ 

········· ············ 
Ing. Pavla S neiderová 
Jednatelka společnosti 

GEN-TREND s.r.o. 

I it 1,' i !',~ i 
1 ',). _; ·' \ \ 

···  
Prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. 

Děkanka 

Přírodovědecká fakulta 
Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích 

JIHOČl:SKÁ UNIVEP.?n A 
v ČESKÝCH euo!JOV!CiCH 

PŘIRODOVĚDECKÁ FAl<UL TA 
Branišovská 1760 @ 

370 05 české Budějovice 
IČO 600 76 658 DIČ CZ'60ů76658 




